23
E N E R G I E T E C H N I S C H E  P R O D U K T E
Übergangs- und Sicherungskästen
EKM 1261
– Zum Einbau in Lichtmaste und für
Montagen im Freien
– Erforderliche Mast-Türgröße
min. 80 x 250 mm
– Mast-Innen-Ø ab 95 mm mit
Sicherungssystem D01 – E14
– Mast-Innen-Ø ab 100 mm mit
Sicherungssystem DII – E27
– Abmessung L x B x H:
mit D01: 263 x 78 x 78 mm
mit DII: 263 x 78 x 90 mm
– Schutzklasse II
– Schutzart IP 54
– Berührungsschutz gemäß BGV A3
– Sicherungssockel D01 – E14 bzw.
DII – E27
– 4- bzw. 5-polige Klemmsteine mit
Mantelklemmen
– Kabelzugang für ein/zwei bzw. drei
Erdkabel (Querschnitt s. Tabelle)
– Aus schlagfestem Kunststoff
– Abgang zur Leuchte 90888 jeweils
2 x Pg13,5 mit Stopfbuchse
und Würgenippel
Abmessungen in mm
263
250
78 78
22
19
6,5
22
Kabelzugang US
(Universalschelle)
22
263
250
78 88
6,5
1919
Kabelzugang D3
(Dreifachschelle)
EKM 1261 D01 – E14
EKM 1261 DII – E27
Technische Unterstützung: streetlight_support@tycoelectronics.com
24
E N E R G I E T E C H N I S C H E  P R O D U K T E
EKM 1261 – Auswahltabelle – Bestellangaben – Abmessungen
Art.-Nr. Bezeichnung   für ein/zwei für drei
Kabel bis Kabel bis
JOR-90894 EKM 1261, Einbaukasten leer – –
JOR-90960 EKM 1261, 1 x E27, B 6624, Unischelle 4 x 16 –
JOR-90970 EKM 1261, 1 x E27, B 6624 a, Dreifachschelle – 4 x 10
JOR-91081 EKM 1261, 1 x E27, B 6525, Unischelle 5 x 16 –
JOR-91090 EKM 1261, 1 x E27, B 6525 a, Dreifachschelle – 5 x 10
JOR-91460 EKM 1261, 2 x E27, B 6630/4, Unischelle 4 x 16 –
JOR-91461 EKM 1261, 2 x E27, B 6630/4 a, Dreifachschelle – 4 x 10
JOR-91530 EKM 1261, 2 x E27, B 6630/5, Unischelle 5 x 16 –
JOR-91540 EKM 1261, 2 x E27, B 6630/5 a, Dreifachschelle – 5 x 10
JOR-92020 EKM 1261, 1 x E14, B 6624, Unischelle 4 x 16 –
JOR-92030 EKM 1261, 1 x E14, B 6624 a, Dreifachschelle – 4 x 10
JOR-92070 EKM 1261, 1 x E14, B 6525, Unischelle 5 x 16 –
JOR-92080 EKM 1261, 1 x E14, B 6525 a, Dreifachschelle – 5 x 10
JOR-92220 EKM 1261, 2 x E14, B 6624, Unischelle 4 x 16 –
JOR-92230 EKM 1261, 2 x E14, B 6624 a, Dreifachschelle – 4 x 10
JOR-92260 EKM 1261, 2 x E14, B 6525, Unischelle 5 x 16 –
JOR-92270 EKM 1261, 2 x E14, B 6525 a, Dreifachschelle – 5 x 10
JOR-92420 EKM 1261, 3 x E14, B 6624, Unischelle 4 x 16 –
JOR-92430 EKM 1261, 3 x E14, B 6624 a, Dreifachschelle – 4 x 10
JOR-92460 EKM 1261, 3 x E14, B 6525, Unischelle 5 x 16 –
JOR-92470 EKM 1261, 3 x E14, B 6525 a, Dreifachschelle – 5 x 10
Sicherungssystem E18 auf Anfrage
Ausführung: Kasten für überflutungsgefährdete Gebiete (IP X7)
Art.-Nr. Bezeichnung Anzahl der für zwei für drei
Abgänge Kabel bis Kabel bis
JOR-90888 EKM 1261, 2 x E14, B 6525 1 5 x 10 5 x 6
Technische Unterstützung: streetlight_support@tycoelectronics.com